
У Ж *
ПРОТОК

ystвер:
Глава fylO «Дахадаевский район»

заседания Комиссии при Г лаве администрации МО «Дахадаевский район» по 
противодействию коррупции.

25.01.2024г с Уркарах

Председательствовал:

Абдулкадиров М.А глава администрации МО «Дахадаевский район».

Присутствовали: члены Комиссии при
Г лаве администрации МО «Дахадаевский район» по противодействию

коррупции
(список прилагается)

Секретарь комиссии: Чапарова М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0тчет о проделанной работе главного специалиста по противодействию 
коррупции МО «Дахадаевский район».
2. Утвердить План по противодействии коррупции в МО «Дахадаевский 
район» на 2024 год.

Слушали:
Специалиста по противодействию коррупции в администрации МО 

«Дахадаевский район» Рабаданова P.M. Он в своём выступлении сказал, что 
за декларационный период 2022год Штатная численность государственных 
гражданских (муниципальных) служащих составляет- 54 работников штатна.. 
численность государственных гражданских (муниципальных) служащих, 
включенных в перечень должностей, при замещении которых служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера составляет -  163 работников, в том 
числе 26 глав с/поселений гл МО Дахадаевский район председателя КСК и 
председателя рай собрании представлены своевременно в электронном и 
бумажных носителях в Управлению Главы Республики своевременно, 
численность муниципальных служащих представивших сведения о доходах 
составляет -116 работников МО, не представили сведение о доходах l'7 
муниципальные служащие и работники перечень должностей при замещение 
которых служащие обязаны представлять сведение о доходах в том числе : 5



муниципальные служащие по уходу до 1,5 лет, 7 уволились по собственному 
желанию, -5 не представили справки о доходах своевременно трое из них 
представили справки после завершение декларационного периода с 
приложением объяснительного За 2023год подготовил и представлены на 
утверждение 6 постановлений и 5 распоряжений по противодействию 
коррупции.

Выступили: Начальник УО Алиев А.Г. -Мною после обрушения 
специалиста по противодействию коррупции Рабаданова P.M. неоднократно 
напоминал руководителям образовательных учреждений о необходимости 
представления справки о доходах с приложением объяснительного 
директорам МБУО «Кудагинский СОШ» -Халикову А, «Иракинский» ООШ 
-Багомедову.Н данные директора школ представили объяснительные и 
учитывая, что в данных школах нет возможности заменит данных 
руководителей другими и учитивая что данные руководители являются 
компетентными и не имели замечаний со стороны У О МО просьба 
ограничится выговором. А руководители образовательных учреждений 
«Кубачинской СОШ»-Касумову Р и Меусишинской НШДС - Мусабекова М в 
связи с тем, что проигнорировали данный вопрос и не представили никаких 
оправданий уволить в связи с утратой доверия.

Гасайниев А заместитель главы МО по социальному блоку -в своём 
выступлении полностью поддержал выступления Начальника УО и добавил, 
что лично сам напоминал о представления справки о доходах с приложением 
объяснительного которая было озвучено неоднократно Главой М и 
«Дахадаевский район» М. Абубакаровым на совещаниях.

Абдулкадиров М.А -Глава МО «Дахадаевский район»- в своем 
выступлении поддержал выступающих и дал положительную оценку 
деятельности главного специалиста и отметил о необходимости улучшить 
работу в 2024год и утвердить план работы на 2024 год.

Комиссия РЕШИЛА:

Признать работу главного специалиста по противодействию коррупции 
удовлетворительным и принять план работы на 2024 год.

Результаты голосование:

Принято единогласно

Протокол вела: М.М. Чапарова


